
  
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

  

RADIOLOGICKÉ ODDĚLENÍ A ZOBRAZOVACÍ METODY 

Máchova 400, 256 01, Benešov, tel.: 317 756 111, fax: 317 756 812, sekretairat@hospital-bn.cz, 
www.hospital-bn.cz 

 

 

CT PRT (cílený obstřik míšního kořene)  

PŘÍPRAVA: 

 

- pacient se může lehce najíst ještě 3 hodiny před vyšetřením, pak už nejí - z důvodu 

lepšího komfortu pacienta při samotném vyšetření, které se provádí na břiše a trvá cca 

15 – 45 min. 

- pacient alergický na jod před vyšetřením informuje personál RDG a obstřik je proveden 

pouze léčebným kortikoidem (tj. bez přidání jodu do léčebné směsi)    

- pacient by měl mít s sebou doprovod, protože po výkonu může dojít k přechodné 

poruše čití a slabosti končetiny pro blokádu míšního kořene anestetikem 

 

- jde o vyšetření bez intravenózní aplikace kontrastní látky, tzn. není nutná premedikace 

rizikových pacientů a znalost výsledků renálních funkcí 

- ev. dotazy k přípravě směřujte na recepci RDG oddělení (tel. 317 756 249, 317 756 449) 

 

 


